vostre bon et humble frere
ferdinandus

XXXVII.

Schreiben Desselben an Stephan Báthory und die ihm beigegebenen Ráthe.

Memmingen, 23. Februar 1529.

Aus dem nach Andreas Adler's Entwurf abgefassten Concepte Johann May's, mit der Überschrift: Consilio hungarico, im k. k. geh. Haus- Hof- und Staats- Archive. Antwort auf Nr. XXIV.

Ferdinandus etc. Reuerendissime Reuerendi in Christo patres deuoti ac Spectabilis et Magnifici Egregij fideles dilecti. Accepimus literas vestras de 28 mensis Ianuarij proxime elapsi quas abunde intelleximus, Iohannes Habardanacz tandem applicuit, nobisque responsum in scriptis attulit, quod propter idioma Turcicum et carentiam interpretis quem aliunde petiuimus adhuc percipere non potuimus, Verbo tamen cetera idem Iohannes explicuit haud multo a relatu Sigismundi Weixelberger Collegę sui dissimilia, licet illa luculentius aliquanto peregerit, Adhuc tamen ex omnibus illis aliud elicere non possumus, nisi Turcum ipsum in apparatu esse et fore rectaque regnum istud nostrum aggressurum,

Ceterum vobis clementi animo significamus nos subsidium a patrijs et dominijs nostris hereditarijs eo quidem pacto obtinuisse, vt bene contenti esse possimus, quale et nos a sacri Romani Imperij principibus et statibus in proxime celebrando conuentu Imperiali et ab alijs etiam potentatibus haud infeliciter assecuturos existimamus, Ita quod deo fauente ijsque externis auxilijs adiuti non nisi bene et commode Turco occurrere nosque et nostros a rictu truculentę belluę eripere queamus, Quo vero et vos eo securiores agere possitis vobis ideo seriose committimus vt statim receptis presentibus in toto illo regno nostro partibusque eidem annexis ordinem bonum et necessarium fieri et per edictum iuxta regni consuetudinem publicari faciatis vt quisque se pro necessitatis exigentia cum armis et telis alijsque ad bellum requisitis adornet, ita vt ad euocationem primo quoque tempore faciendam paratus esse possit, Ceterum quia forte acciderē possit nos preter opinionem nostram ex Imperio tam facile redire non posse, vobis quoque iniungimus vt nos per primas literas vestras admoneatis, si dieta generalis (vulgo Rakutsch) sit proroganda vel sine mora celebranda, Ex alijs item prioribus literis nostris satis vos intellexisse credimus quantum nobis displicuerit damnificatio colonorum quam ab exercitu nostro externo fieri scripsistis, Nec minus et illa nobis ingrata atque molesta est, de qua ad presens mentionem fecistis, Sed et hęc sine scitu iussu et mente nostra facta est, Et ob id Egregio Iohanni Catzianer seriose iussimus, vt enormia hęc damna et incommoda quoquo possit modo caueat et in delinquentes omnino animaduerti curet, vt ceteri exemplo docti manum retrahere incipiant. Quod vos latere noluimus. Datum Memmingę 23. Februarij 1529.